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خوب است، اما بس نیست

5 روز وقت داری مصدوم شوی!

آقای ضد‌خداحافظی

این چند روز کوین یامگا از یک 
جهت مورد توجه رسانه‌های 
ورزشی قرار گرفته و از او تمجید 
شده است. مهاجم فرانسوی 
استقلال که البته در برخی 
مسابقات به‌عنوان مدافع راست هم 
به میدان می‌رود، به‌خاطر ضربات مطمئن پنالتی‌اش سوژه 
شده است. یامگا در بازی حذفی با تراکتور توانست 2پنالتی 
دیرهنگام آبی‌ها را به گل تبدیل کند و تیمش را به دور بعد 
ببرد. حالا او توانسته هر 12ضربه پنالتی‌اش در استقلال را گل 
کند، هرچند یکی از آنها روی ریباند بوده است. طبیعتا این یک 
نقطه قوت است. اساسا حضور یک پنالتی‌زن مطمئن به‌کار هر 
تیمی می‌آید، اما کافی نیست. یامگا مثل اوایل دوران حضورش 
در استقلال باید در جریان بازی هم مؤثر باشد و خودش را 

نشان بدهد. او فقط برای پنالتی زدن نیامده است.

یکی از سرگرمی‌های رسانه‌ها در این 
فصل آن بوده که مصدومیت‌های 
دیاباته را بشمارند و ایام دوری 
او از تمرینات را در بیاورند. این 
محاسبه که فصل آخر حضور شیخ 
در استقلال هم زیاد تکرار می‌شد، کلا 
نتایج جالبی دارد. مهاجم مالیایی بیشتر از اینکه بازی کند، در 
حال مداوا و استراحت است. به‌نظر می‌رسد ابتدای هر فصل به 
جای کلمه »مدت قرارداد« باید از عبارت »طول درمان« در 
مورد حضور او در باشگاه‌های مختلف استفاده شود! به هر حال 
فوروارد پرسپولیس که بعد از جام‌جهانی دوباره مصدوم شد، از 
روز شنبه در تمرینات گروهی قرمزها حاضر شده است. با توجه 
به اینکه مسابقه بعدی پرسپولیس روز جمعه برابر ذوب‌آهن 
خواهد بود، شیخ 5 روز دیگر وقت دارد مصدوم شود و با 

نرسیدن به این بازی رکوردی جدید به ثبت برساند.

یک‌سال‌ونیم بعد از حضور در 
نساجی، مسعود شجاعی سرانجام 
قراردادش را با این باشگاه فسخ 
کرد و بازیکن آزاد شد. شجاعی 
که ابتدای فصل گذشته و زمان 
حضور ساکت الهامی در نساجی به 
این باشگاه پیوسته بود، این اواخر به‌طور کامل روی نیمکت 
حضور داشت. او در فصل جاری تنها 4بازی برای نساجی 
انجام داد و هیچ‌کس از جدایی‌اش تعجب نکرد. حالا هم گفته 
می‌شود شاید شجاعی به هوادار برود؛ تیمی که ساکت الهامی 
را روی نیمکت خودش دارد. این مربی همیشه اعتقاد زیادی 
به شجاعی داشته، اما مدت‌های طولانی است که منتقدان 
عقیده دارند بهتر است مسعود از دنیای فوتبال خداحافظی 
کند. حتی 5سال پیش هم انتقادها از شجاعی زیاد بود، چه 

برسد به حالا که او در آستانه 39سالگی قرار دارد.
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لیگ و حذفی را با هم می‌خواهیم
 علیرضا بیرانوند بعد از درخشش در بازی حذفی از نیم‌فصل سختی می‌گوید که 

در انتظار پرسپولیس است
امیرحسین اعظمی|  علیرضا بیرانوند بدون‌شک در 
این فصل یکی از بهترین خریدهای پرسپولیس بود. 
سرخپوشان تهرانی بعد از جدایی این بازیکن در خط 
دروازه با چالش‌های زیادی مواجه شدند ولی بازگشت 
بیرانوند به پرسپولیس، آرامش را به چارچوب دروازه 
این تیم بازگرداند و آمار کلین‌شیت‌های بیرانوند 
نشان می‌دهد که او تأثیر زیادی در صدرنشینی تیمش 
داشته است. بیرانوند در نخستین بازی پرسپولیس 
در جام‌حذفی هم به داد تیمش رسید و چه‌بسا اگر 
او نبود شاید سرخپوشان باید به شکل زودهنگام 
از جام‌حذفی خداحافظی می‌کردند. با دروازه‌بان 
ملی‌پوش پرسپولیس دقایقی صحبت کردیم و او به 

سؤالات همشهری ورزشی پاسخ داد.

   اوضاع تیم چطور است؟
همه‌‌چیز خوب پیش می‌رود. دو سه روز استراحت داشتیم 
و حالا در این برف و سرما تمرین می‌کنیم تا آماده ادامه 

بازی‌های لیگ برتر شویم.
 

   در مورد بازی با ون‌پارس در جام‌حذفی 
صحبت کن. فکر می‌کردی اینقدر به دردسر 

بیفتید؟
خودتان می‌دانید که جام‌حذفی در همه‌جا چه شرایطی 
دارد و تیم‌های ناشناخته می‌خواهند خودشان را در این 
جام نشان دهند. واقعیت این است که فکر نمی‌کردم از 
ون‌پارس عقب بیفتیم و کار سخت شده بود ولی خدا را شکر 
که در نهایت از این بازی با برد بیرون آمدیم. ناگفته نماند که 

پرسپولیس خیلی هم بدشانسی آورد و چند موقعیت عالی 
را از دست دادیم و تیر دروازه هم چندبار مانع از گلزنی ما 
شد. قبل از بازی هم آقایحیی به ما گفته بود که باید این 
بازی را جدی بگیریم ولی در لحظاتی از بازی، تیم حریف 

ما را غافلگیر کرد.
 

   خیلی‌ها معتقدند اگر برای ضربات پنالتی 
وارد زمین نمی‌شدی، امکان داشت پرسپولیس 

شکست بخورد. نظر خودت چیست؟
نمی‌دانم چه جوابی باید بدهم. کار دروازه‌بان مشخص است، 
اینکه گل نخورد! من هم خوشحالم که به تیمم کمک کردم، 

خصوصا اینکه آقایحیی در کنار خط واقعا استرس داشت.
 

   بعد از بازی هم حسابی از گل‌محمدی 
تعریف کردی.

بله، او نقش مهمی در رشد فوتبال من داشت و باید از مربی 
خودم تشکر می‌کردم. گل‌محمدی مربی بسیار خوبی است 
و امیدوارم در ادامه راه مربیگری‌اش بهترین اتفاقات را 

تجربه کند.
 

   چرا اینقدر خوب پنالتی می‌گیری؟
پنالتی‌گرفتن من راز بزرگی ندارد. اگر به‌خودت انرژی مثبت 
بدهی همیشه موفق می‌شوی. باید به‌خودت همیشه بگویی 
من می‌توانم و این حس را به‌خودت بدهی که هر کار بزرگ و 
سختی را می‌توانی انجام دهی. حتما دیده‌اید که گاهی اوقات 
یک گلر سیو مهمی انجام می‌دهد که تا مدت‌ها در موردش 
حرف می‌زنند، این می‌تواند نتیجه همین انرژی مثبت دادن 

باشد. در فینال جام جهانی چند ثانیه مانده بود که فرانسه 
گل چهارم را بزند و قهرمان شود ولی گلر آرژانتین آن واکنش 
استثنایی را انجام داد و من همان جا گفتم که قهرمانی 
آرژانتین قطعی شد. شما وقتی به‌خودتان بگویید می‌توانم 

کار بزرگ انجام دهم، قطعا می‌توانید.
 

   پرسپولیس سال‌ها پیش گلری مثل 
احمدرضا عابدزاده داشت که خیلی خوب پنالتی 
می‌گرفت و اتفاقا جزو محبوب‌ترین بازیکنان تاریخ 

این باشگاه است. بازی‌های او را دیده بودی؟
بازی‌های عابدزاده را اصلا ندیدم و فقط چند مورد در فضای 
مجازی از بازی او دیده‌ام. قطعا عابدزاده در دوران خودش 

گلری توانا و بزرگ بود و شکی در این زمینه وجود ندارد.
 

   شروع مجددهای تو هم خیلی به تیم کمک 
می‌کند. حتما روی این موضوع هم تمرین می‌کنی؟

بله، قطعا تمرین می‌کنم. تیم ما می‌خواهد از عقب 
بازی‌سازی کند و من هم اگر موقعیت خوبی ببینم دوست 

دارم با شروع مجددها یا پرتاب‌‌هایم به تیم کمک کنم.
 

   در مورد قهرمانی پرسپولیس در نیم‌فصل 
چه صحبتی داری؟

خب، قهرمان‌شدن در نیم‌فصل و قرار داشتن در صدر جدول 
به تیم اعتماد‌به‌نفس می‌دهد. این برای ما خوب است ولی به 
قهرمان نیم‌فصل جام نمی‌دهند. ما می‌دانیم چه کار سختی 
داریم، خصوصا در نیم‌فصل دوم که تیم‌ها خودشان را تقویت 
می‌کنند و انگیزه‌شان مقابل پرسپولیس چندبرابر می‌شود. 

ما باید چندبرابر نیم‌فصل اول تلاش کنیم و نباید خیال کنیم 
قهرمانی‌مان قطعی است. این ذهنیت برای تیم ما خوب 
نیست و باید بجنگیم و بدانیم که هر بازی برای پرسپولیس 
حکم فینال را دارد. تا الان خوب جلو آمدیم و تلاش می‌کنیم 

در ادامه هم این روند را ادامه دهیم.
 

   به‌نظر می‌رسد دیگر با جدایی لوکادیا 
کنار آمده‌اید. فکر می‌کنی پرسپولیس در خط حمله 

بازیکن جدید می‌خواهد؟
قرار نیست وقتی بازیکنی جدا می‌شود تا ابد به او فکر کنیم. 
لوکادیا مهاجم خوبی بود ولی در نهایت تصمیم به جدایی 
گرفت و دلایل خودش را داشت. خدا را شکر در این چند 
بازی هم خوب گل زدیم و هم خوب نتیجه گرفتیم. اینکه 
نیاز به جذب بازیکن داشته باشیم هم به تصمیم کادر فنی 

مربوط می‌شود.
 

   اصلی‌ترین رقیب پرسپولیس برای 
قهرمانی چه تیمی است؟

من از تیمی اسم نمی‌برم. ما باید روی نتایج خودمان تمرکز 
کنیم و کاری به دیگر تیم‌ها نداشته باشیم. امسال قهرمانی 

در لیگ و جام‌حذفی را با هم می‌خواهیم.
 

   در مورد بازی با ذوب‌آهن چه صحبتی 
داری؟

همه بازی‌ها سخت هستند. ذوب‌آهن هم تیم خوبی است و 
در بازی رفت با آنها مساوی کردیم. با توجه به شرایط میزبانی 

باید این بازی را ببریم.

امروز، پایان رسمی نیم‌فصل
نیم‌فصل اول رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران، امروز رسما 
به پایان می‌رسد. البته بازی‌های هفته آخر نیم‌فصل دقیقا 
10روز قبل به پایان رسید و قهرمانی پرسپولیس در این 
نیم‌فصل نیز قطعی شد. اما چون یک بازی از هفته سیزدهم 
این رقابت‌ها عقب افتاده، هنوز 15بازی برای همه تیم‌ها 
تکمیل نشده و پایان نیم‌فصل شکل رسمی پیدا نکرده است. 
جدال 2 تیم گل‌گهر و آلومینیوم، همان مسابقه‌ای است که در 
هفته سیزدهم به‌خاطر بارش برف سنگین در اراک لغو شد و 
بالاخره قرار است عصر امروز در این شهر برگزار شود. گل‌گهر 
در حالی به مهمانی آلومینیوم می‌رود که در رتبه سوم جدول 
نشسته و کسب امتیاز از این بازی می‌تواند آنها را به رتبه دوم 
برساند. هم‌اکنون هر 3تیم گل‌گهر، سپاهان و استقلال در 
فاصله 5امتیازی پرسپولیس هستند و گل‌گهر می‌تواند با 
امتیازات مسابقه امروز فاصله‌اش را با صدرنشین کمتر کند. 
فصل گذشته بازی این دو تیم در اراک بدون گل مساوی تمام 
شد اما در بازی برگشت تیم قلعه‌نویی توانست با گل‌های رضا 

شکاری و شایان مصلح اراکی‌ها را بازنده به شهرشان بفرستد. 
آلومینیوم امسال در بازی‌های خانگی چندان موفق نبوده 
و تعداد باخت‌هایش در اراک بیشتر از پیروزی‌ها است. در 
فصل جاری، حاصل 7بازی آلومینیوم در زمین خودش 3برد 
و 4باخت بوده و هیچ مسابقه‌ای در اراک مساوی تمام نشده 
است. با این نتایج، آلومینیوم در جدول بازی‌های خانگی رتبه 
یازدهم را در اختیار دارد اما در جدول کلی لیگ نهم است. 
این رتبه نهم البته قابلیت ارتقا تا رتبه ششم را هم دارد، به 
شرط آنکه مهدی رحمتی بتواند امروز از سد استادش بگذرد 
و آلومینیوم را 22امتیازی کند. در آن سوی میدان اما گل‌گهر 
یکی از قوی‌ترین مهمان‌های لیگ جاری بوده و هرگز در خانه 
حریفانش شکست نخورده است. هر 3باخت گل‌گهر در فصل 
جاری در شهر سیرجان رقم خورده و این تیم از 6بازی خارج از 
خانه‌اش صاحب 4برد و 2مساوی است. اگر تیم سیرجانی‌ امروز 
در اراک پیروز شود علاوه بر صعود به رتبه دوم لیگ، عنوان 
بهترین تیم در بازی‌های خارج از خانه را هم به‌دست می‌آورد.

درست مثل فصل گذشته، امسال 
هم مالکانه‌ترین فوتبال را در لیگ 
برتر ایران پرسپولیسی‌ها بازی 
می‌کنند. البته با این تفاوت که 
فصل گذشته سپاهانِ نویدکیا رقیب اصلی پرسپولیس بود 
و استقلال با فرهاد مجیدی علاقه چندانی به مالکیت توپ 
نداشت. اما امسال هم سپاهان و هم استقلال به فوتبال مالکانه 
علاقه‌ دارند و جالب‌تر فولاد خوزستان است که با جواد نکونام 
بالاتر از آن 2تیم در رتبه دوم ایستاده است. میانگین مالکیت 
توپ در تیم پرسپولیس امسال 58.7درصد بوده است. فولاد 

با میانگین 55.7درصد رتبه دوم را دارد و سپاهان با اختلافی 
ناچیز )55.6درصد( در رتبه سوم است. استقلال هم با 55 درصد 

رتبه چهارم را در اختیار دارد. 

در این فصل لیگ برتر، هیچ تیمی به‌اندازه 
گل‌گهر روی حریفانش خطا نکرده است. 
امیر قلعه‌نویی خشن‌ترین و درگیرترین تیم 
لیگ را ساخته و بازیکنانش به‌طور میانگین 
در هر بازی 16.4بار مرتکب خطا شده‌اند. تیم‌های بعدی به‌ترتیب 
استقلال )15.7(، هوادار )14.8( و مس رفسنجان )14.7( هستند. 
کم‌خطاترین تیم لیگ هم پیکان است که میانگین خطاهایش در هر 
بازی به 10هم نمی‌رسد. تیم جوان مجتبی حسینی به‌طور میانگین 
در هر بازی 9.4خطا انجام می‌دهد و بعد از این تیم نساجی با 10.5 و 
پرسپولیس و ملوان با 11.3خطا در هر بازی قرار دارند. پرسپولیسی‌ها 
معمولا مالک توپ هستند و نیاز چندانی به خطا ندارند اما حضور ملوان 

در جمع تیم‌های کم‌خطا اتفاق قابل توجهی است.
 

تیم هوادار تهران در تعداد کارت‌های زرد 
و قرمز رکورددار نیم‌فصل اول بوده است. 
این تیم 47بار کارت زرد گرفته و یک کارت 
قرمز هم داشته تا در مجموع با امتیاز منفی 
49رکورددار نیم‌فصل اول باشد. هوادار با فاصله زیادی نسبت به سایر 
تیم‌ها صاحب بیشترین اخطار بوده اما بیشترین اخراج را ذوب‌آهن داشته 
که 4بار در نیم‌فصل اول کارت قرمز گرفته است. البته تعداد اخطارهای 
ذوب‌آهن 27بوده و امتیاز منفی این تیم از 35فراتر نمی‌رود. برای هر 
اخطار یک نمره و برای هر اخراج 2نمره منفی محاسبه می‌شود. بعد از 

هوادار، بیشترین نمره منفی متعلق به نساجی است.
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احیای یحییمتركياآماربازی
2فاکتور منفی گل‌محمدی، امسال از بین رفته است؛ خریدهای بد و 

عدم‌اعتماد به جوانان
بهروز رسایلی|  پرسپولیس روزهای خوبی 
را پشت سر می‌گذارد. قهرمان نیم‌فصل 
فوتبال ایران در موقعیت مناسبی برای 
فتح جام بیست‌ودوم قرار گرفته و در جام 
حذفی هم موفق به حضور در جمع 16تیم 
پایانی شده است. طبیعتا سهامدار اصلی 
این موفقیت، یحیی گل‌محمدی است؛ 
سرمربی سرخپوشان که این فصل 2 فاکتور 
منفی و ایراد همیشگی را در کارنامه‌اش تا 

حدی پوشش داده است.

   خریدهایی که جواب دادند
اگرچه آمار امتیازگیری گل‌محمدی روی نیمکت 
پرسپولیس همیشه خوب بوده، اما خیلی از اوقات از 
او انتقاد می‌شده که خریدهای مناسبی برای تیمش 
نداشته است. یحیی بیشتر با جذب بازیکنانی به 
یاد آورده می‌شد که از نظر فنی سود چندانی به 
حال پرسپولیس نداشتند. نخستین خریدهای 
خارجی او برای این تیم، اوساگونا و استوکس 
بودند که هیچ‌یک به‌کار نیامدند. بعدتر تمیروف 
و منوچهر صفروف هم به این لیست اضافه شدند، 
اما گل‌محمدی حتی بین بازیکنان داخلی هم 
خریدهای ضعیف زیادی داشت. اگرچه رضا 
اسدی این فصل در تراکتور عملکرد خوبی داشته، 
اما حضور او در پرسپولیس موفقیت‌آمیز نبود. 
همینطور می‌توان به علیرضا ابراهیمی اشاره کرد 
که به‌معنای واقعی کلمه، حضور شگفت‌انگیزی در 
پرسپولیس داشت. این بازیکن پیشین گل‌گهر، در 
پرسپولیس مطلقا مورد استفاده قرار نگرفت تا روشن 
نشود اگر خوب است چرا بازی نمی‌کند و اگر بد است، 
اصلا چرا به این تیم آمد. رضا دهقانی هم کم و بیش 
شرایط مشابهی داشت، هرچند او خیلی زود از 
پرسپولیس جدا شد. محمد مهدی مهدی‌خانی هم 

یکی دیگر از همین خریدها بود و اگر بخواهیم کمی 
سخت‌تر بگیریم، همین حالا می‌شود به حامد پاکدل 
اشاره کرد؛ فورواردی که در روزهای بدون مهاجم 
پرسپولیس هم به‌کار گرفته نمی‌شود. این ورق اما در 
فصل جاری برگشت. اغلب خریدهای یحیی در این 
فصل حضور موفقیت‌آمیزی در پرسپولیس داشتند؛ از 
دانیال اسماعیلی‌فرد که اجازه نداده جای خالی رامین 
رضاییان احساس شود تا علیرضا بیرانوند که البته 
مشخص بود خرید خوبی است و امنیت را به قفس توری 
قرمزها بر‌گرداند. حتی یورگن لوکادیا هم از نظر فنی 
جواب داد، اما قربانی مشکلات دیگری شد. گئورگی 
گولسیانی و مرتضی پورعلی‌گنجی هم 2 مدافع میانی 
بودند که هر دو فعلا در پرسپولیس جواب داده‌اند. به این 
نفرات باید سینا اسدبیگی را هم اضافه کنیم که در میانه 
میدان حضور موفقی داشته است. هرچند انتظارها از 
سعید صادقی و سروش رفیعی بیش از اینها بود. البته 
یحیی امسال هم یک خرید دارد که فلسفه جذبش 
مشخص نیست؛ محمدمهدی احمدی که هرگز در 

پست دفاع چپ مورد استفاده قرار نگرفته است.

   جوانی به‌نام عمری
از دیگر انتقادهای همیشگی به یحیی گل‌محمدی 
این بود که او جسارت میدان دادن به جوانان را ندارد. 
حقیقت هم آن است که با توجه به دوران طولانی حضور 
یحیی روی نیمکت پرسپولیس، به اندازه کافی استعداد 
جدید در این تیم محک نخورد و پرورش پیدا نکرد. حالا 
اما محمد عمری 22ساله، در این زمینه برای سرمربی 
سرخپوشان آبروداری کرده است. این جوان اهل ارومیه 
در حال درخشیدن با پیراهن پرسپولیس است. او برنده 
جدایی یورگن لوکادیا بود و بعد از جام‌جهانی توانست 
جایگاه خودش را در ترکیب پرسپولیس تثبیت کند. به 
این ترتیب شاید یحیی هم از این به بعد در بازی دادن به 

جوانان، سخاوت بیشتری پیدا کند.
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